
Nº 93, terça-feira, 17 de maio de 2016 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051700061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS PARACATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2016 - UASG 158309

Nº Processo: 23203000021201610.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 13964979000160. Contratado : VICOSERV SERVICOS ES-
PECIAIS LTDA -ME. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua, em recepção
para o IFTM Paracatu. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Vigência: 05/05/2016 a 04/05/2017. Valor Total: R$47.199,61. Fonte:
112000000 - 2016NE800080. Data de Assinatura: 05/05/2016.

(SICON - 16/05/2016) 158309-26413-2016NE800045

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

A Comissão Permanente de Licitação do IFTM - Campus
Paracatu, torna público aos interessados oresultado do julgamento da
proposta da Concorrência nº 01/2015, propondo a homologação e
adjudicação para a empresa Situare Arquitetura e Engenharia EPP -
CNPJ: 09.404.041/0001-18, por aprsentar a melhor propostas e estar
de acordo com as condições do edital. Item 01 R$ 229.629,58;item 02
R$ 345.905,64. Valor total: R$ 575.535,22. Fica concedido o prazo de
05 dias úteis para interposição de recursos.

CELSO FERNANDES DA CRUZ
Presidente da Comissão

(SIDEC - 16/05/2016) 158309-26413-2016NE800045

CAMPUS UBERABA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 4/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23200000040201676. , publicada no D.O.U de
11/04/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Pregão Ele-
trônico tem como objeto a contratação de empresa para prestação de
serviço terceirizados, de natureza contínua, nas áreas de Apoio Ad-
ministrativo, Vigia e Transporte (motorista) para o Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro ? Campus
Uberaba. Novo Edital: 17/05/2016 das 08h00 às 11h00 e d13h00 às
16h00. Endereço: R. Joao Batista Ribeiro, 4000 Distrito Industrial Ii
UBERABA - MGEntrega das Propostas: a partir de 17/05/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/06/2016, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO BERNARDES CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2016) 158310-26413-2016NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2016 - UASG 150229

Nº Processo: 23540000431201630.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 13272584000104. Con-
tratado : RESMEDICAL EQUIPAMENTOS -HOSPITALARES LT-
DA - EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com substituição
total de peças, excluindo os acessórios, em equipamentos de ven-
tilação pulmonar Servo-s mar, marca Maquet, do setor de UTI Geral.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/05/2016 a
30/04/2017. Valor Total: R$134.400,00. Fonte: 6153000000 -
2016NE801097. Data de Assinatura: 03/05/2016.

(SICON - 16/05/2016) 150229-15222-2016NE000027

EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ
24.464.109/0002-29. Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CAR-
PINTARIA PARA CONSTRUÇÃO CAMAS-BELICHES. Processo
nº 23540.001192/2015-54 PE/SRP nº 80/2015. Prazo de vigência:
06/05/2016 a 05/052017. Empresas registradas: BCOM DISTRIBUI-
DORA LTDA - ME, CNPJ nº 02.810.692/0001-69, Valor total R$
687,51; M. R. MAGALHAES SILVA - ME, CNPJ nº
05.040.396/0001-14, Valor total R$ 1.314,00; TECA TECNOLOGIA
E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº 11.163.447/0001-06, Valor
total R$ 21.280,00; SINGULAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
- ME, CNPJ nº 23.868.006/0001-80, Valor total R$ 4.502,80.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2016 - UASG 150229

Nº Processo: 23540000568201694 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (NITROGÊNIO LÍQUI-
DO), visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof.
Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 17/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/n Cidade Universitária -

MACEIO - AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/150229-05-19-2016. Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/05/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 16/05/2016) 150229-15222-2016NE000039

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2016

Fornecedor: BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME;
CNPJ: 05.153.722/0001-08; Total do Fornecedor: R$ 3.160,00; For-
necedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA - EPP; CNPJ: 07.626.776/0001-60; Total do Fornecedor: R$
7.380,00;Fornecedor: CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP; CNPJ:
19.877.178/0001-43; Total do Fornecedor: R$ 32.280,00; Fornecedor:
ORTOFEX INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDI-
COS E ORT; CNPJ: 19.973.704/0001-79; Total do Fornecedor: R$
8.500,00; Valor Global da Ata: R$ 51.320,00.

FELIPE GOMES DE ALCÂNTARA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2016) 150229-15222-2016NE000039

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E
PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2016 - UASG 153978

Nº Processo: 23036001902201546.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE ESTUDOS E -PESQUISAS EDUCACIONAIS. CNPJ Contra-
tado: 42270181000116. Contratado : FUNDACAO CESGRANRIO -
Objeto: Contratação de Serviços de processamento, correção, análise
de resultados e elaboração de relatórios quantitativos e qualitativos do
Enade. Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02. Vigência:
10/05/2016 a 09/05/2017. Valor Total: R$15.500.000,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800235. Data de Assinatura: 10/05/2016.

(SICON - 16/05/2016) 153978-26290-2016NE800160

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 153978

Número do Contrato: 37/2013. Nº Processo: 23036001680201308.
PREGÃO SRP Nº 6/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE ESTUDOS E -PESQUISAS EDUCACIONAIS. CNPJ Contra-
tado: 08670505000337. Contratado : ELOGROUP DESENVOLVI-
MENTO E -CONSULTORIA LTDA. Objeto: Supressão em 20% do
contrato 37/2013 com a consequente alteração das Cláusulas Nona -
Do Preço e da Dotação Orçamentária e Décima Terceira - Da Ga-

rantia. Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93. Vigência: 10/05/2016 a
10/07/2016. Valor Total: R$2.039.552,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800166 Fonte: 112000000 - 2016NE800167 Fonte:
112000000 - 2016NE800168 Fonte: 112000000 - 2016NE800169
Fonte: 112000000 - 2016NE800170 Fonte: 112000000 -
2016NE800171. Data de Assinatura: 10/05/2016.

(SICON - 16/05/2016) 153978-26290-2016NE800160

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 36, DE 16 DE MAIO DE 2016

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
suas atribuições legais e estatutárias, e considerando os termos do processo nº 23065.009308/2013-94, bem como o que consta do Edital de
Anulação nº 62, de 25/08/2015, publicado no DOU de 26/08/2015, resolve:

1.Convocar para a realização de novas provas os candidatos inscritos no concurso público para o cargo de Professor do Magistério
Superior Federal, na área de Anestesiologia, aberto pelo Edital nº 129, de 20 de dezembro de 2012, publicado no DOU de 24/12/2012, seção
03, páginas 61 a 64:

Candidato(a) convocado(a)
Carlos Alexandre Batista Hora
Greice Kelly Silva do Nascimento
Rafael Martins da Cunha
Ricardo Macêdo Houly
Silvio Marcos Lima dos Santos

2.Ficam designados os examinadores e supervisor abaixo citados, para atuarem na avaliação dos candidatos, que terão facultado o prazo
de 10 (dez) dias contados a partir da publicação deste edital para, querendo, apresentar impugnação:

Função Ti t u l a ç ã o / N o m e Instituição Matrícula

Supervisor (a) Jadenilse Silva de Lemos U FA L 1612334

Presidente Prof. Dr. Yuri Afonso Ferreira U FA L 2045517

2º Examinador (a) Prof. Esp. José Tenório de Albuquerque U FA L 111 9 0 2 6

3º Examinador (a) Prof. Dr. Paulo César Vidal UFPE 11 3 2 5 5 3

Suplente Prof. MSc. João Batista Neto U FA L 5 3 0 11 6

Auxiliar de Gravação Caterina Andrade Bezerra U FA L 2139588

2.1 Os pedidos de impugnação deverão ser apresentados por escrito, indicando o(s) examinador(es) impugnado(s) e sua respectiva
fundamentação.

2.2 Os pedidos de impugnação deverão ser endereçados à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho (Progep/UFAL) e entregues,
no horário de 09h as 17h, no Protocolo Geral da UFAL, localizado no Campus A.C. Simões, Av. Lourival de Melo Mota, s/n, Cidade
Universitária - Maceió/AL.

3.As provas terão início a partir do dia 15 de junho de 2016, as 09 horas, na Faculdade de Medicina da UFAL, localizada no Campus
A.C. Simões, Av. Lourival de Melo Mota, s/n, Cidade Universitária, Maceió/AL.

4.Ficam mantidas as demais disposições do edital do concurso.

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 44/2016 - UASG 153028

Nº Processo: 23087004993201657 . Objeto: Fornecimento de energia
elétrica para a Unidade Educacional Santa Clara da Universidade
Federal de Alfenas ? UNIFAL-MG, pelo período de 60(sessenta)
meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Forne-
cimento de energia, única concessionária, conforme inciso XXII do
art.24 da Lei 8666/93. Declaração de Dispensa em 10/05/2016. LEI-
LA HELENA CALDAS OLIVEIRA. Chefe do Setor de Compras.
Ratificação em 10/05/2016. HELENA MARIA DOS SANTOS COU-
TO. Ordenadora de Despesas por D.c.. Valor Global: R$
1.420.840,08. CNPJ CONTRATADA : 06.981.180/0001-16 CEMIG
DISTRIBUICAO S.A.

(SIDEC - 16/05/2016) 153028-15248-2016NE800072

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2016 - UASG 150247

Nº Processo: 23066003502/16-07.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA BAHIA -CNPJ Contratado: 16654626000151. Contratado :
COOK EMPREENDIMENTOS EM -ALIMENTACAO COLETIVA
LTDA.. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviço continuado de fornecimento de refeições para pacientes
(adultos e infantis), companhantes legalmente instituidos, servido-
res/funcionários autorizados, em regime de plantão, e residentes da
Maternidade Climério de Oliveira. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 13/05/2016 a 12/05/2017. Valor Total: R$5.833.675,20.
Fonte: 6153000000 - 2016NE800876. Data de Assinatura:
13/05/2016.

(SICON - 16/05/2016) 150247-15223-2016NE800063


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-17T00:42:07-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




